
Deliberazione n.  206/24
Dettaglio Protocollo Interno n° 226/II.2/24

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

DELIBERAZIONE N.   206/24
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO

OGGETTO:

MEF: Revisione periodica delle Partecipazioni e
dei Rappresentanti in Organi di Governo di Società ed Enti

Il  giorno  ventotto  del  mese di  marzo  dell’anno duemilaventiquattro,  nella  sede legale
dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino

Il Consiglio Direttivo
(Verbale n. 06-164/24)

Presente Assente

Presidente BUFALO IVAN X
Vice Presidente SCALICI ANGELO X
Segretario BALDAN ORNELLA X
Tesoriere RUSSO FAUSTO X
Consigliere ARMENIO ROBERTO X
Consigliere CASSINELLI CATERINA X
Consigliere CORSA PATRIZIA X
Consigliere ESPOSITO SABRINA X
Consigliere GIUGNO BRUNA X
Consigliere LANZARONE SALVATORE X
Consigliere MALARA FRANCESCO X
Consigliere MARTINELLI RANIERI X
Consigliere MEDICI GIUSI X
Consigliere PASQUARIELLO DANIELE X 
Consigliere SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

Constatata la presenza del numero legale

 1/4



Deliberazione n.  206/24
Dettaglio Protocollo Interno n° 226/II.2/24

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE 
ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO,

Favorevoli Contrari Astenuti

BUFALO IVAN X
SCALICI ANGELO X
BALDAN ORNELLA X
RUSSO FAUSTO X
ARMENIO ROBERTO X
CASSINELLI CATERINA X
CORSA PATRIZIA X
ESPOSITO SABRINA X
GIUGNO BRUNA X
LANZARONE SALVATORE X
MALARA FRANCESCO X
MARTINELLI RANIERI X
MEDICI GIUSI X
PASQUARIELLO DANIELE X

Favorevoli: 14
Contrari:   ==
Astenuti:   ==

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  rinnovo  dei
Consigli Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3),
nel  rispetto delle attribuzioni  delle cariche, art.  6,  comma 5,  del  succitato Decreto,  in
conformità alla Delibera di questo OPI, n° 2143/22 del 27 dicembre 2022 e nel rispetto
delle attribuzioni di cui al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati
dall’art. 4 della succitata Legge

è  stato  Convocato,  tramite  PEC  del  ventisei  del  mese  di  marzo  dell’anno
duemilaventiquattro, prot. 2289/II.2/24p

 2/4



Deliberazione n.  206/24
Dettaglio Protocollo Interno n° 226/II.2/24

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

EVIDENZIATA

la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze Dipartimento del Tesoro, con la quale si
richiamano  le  Amministrazioni  Pubbliche  che  a  partire  dal  13  marzo  2024,  le  stesse
possono  comunicare,  attraverso  l’applicativo  Partecipazioni del  Portale  Tesoro
https://portaletesoro.mef.gov.it,  i  dati  relativi  alla  razionalizzazione  periodica  delle
partecipazioni pubbliche detenute al 31 dicembre 2022 (art. 20 del decreto legislativo 19
agosto 2016, n. 175 - Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica - TUSP)
e al censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed
enti al 31/12/2021 (art. 17 del D.L. n. 90/2014)

PRESO ATTO

che le Amministrazioni individuate ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. a), del TUSP devono
comunicare,  per  le  partecipazioni  in  Società  oggetto  di  revisione  periodica,  oltre  alle
informazioni richieste per il censimento annuale, anche le ulteriori informazioni rilevanti
per  la  verifica  del  rispetto  del  TUSP,  contenute  nel  provvedimento  di  revisione  delle
partecipazioni societarie detenute al 31/12/2021 (art. 20, commi 1 e 2) e nella relazione
sullo  stato  di  attuazione  del  precedente  piano  di  razionalizzazione  -  riferito  alle
partecipazioni societarie detenute al 31/12/2020 - (art. 20, comma 4) da adottare entro il
31 dicembre 2022; esse devono altresì caricare nell’applicativo i provvedimenti adottati ai
sensi dell’art. 20 del TUSP

VISTA

la  comunicazione  tramite  PEC,  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  inoltrata  a
questo Ordine provinciale in data 13 marzo 2024 (ID 4726919) e acquisita agli atti con
prot.  n.  2041/2024  del  18  marzo  2023  con  la  quale  si  informano  le  Pubbliche
Amministrazioni di comunicare attraverso il portale  https://portaletesoro.mef.gov.it i dati
relativi  alla  razionalizzazione  periodica  delle  partecipazioni  pubbliche  detenute  al  31
dicembre 2022 entro il 14 giugno 2024

PRESO ATTO

che questo Ordine provinciale non ha in essere alcun tipo di partecipazione in Società
Private di nessun genere e pertanto dichiara:

a. Assenza di partecipazioni;
b. Assenza di partecipazioni in forma giuridica non societaria;
c. Assenza di rappresentanti nominati in Organi di controllo di Società ed Enti;

 e che l’obbligo di comunicazione è previsto anche in caso di assenza di dati

 3/4

https://portaletesoro.mef.gov.it/
https://portaletesoro.mef.gov.it/


Deliberazione n.  206/24
Dettaglio Protocollo Interno n° 226/II.2/24

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

udita la relazione del Presidente, dopo ampia ed esaustiva discussione in merito, con voti
unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) di  comunicare  all’apposito  applicativo  del  portale  Tesoro
https://portaletesoro.mef.gov.it i  dati  relativi  alla  revisione  periodica  delle
partecipazioni  pubbliche,  indicando che l’Ordine delle  Professioni  Infermieristiche
della Provincia di Torino dichiara quanto segue:

a. Assenza di partecipazioni
b. Assenza di partecipazioni in forma giuridica non societaria
c. Assenza di rappresentanti nominati in Organi di controllo di Società ed Enti.

2) di  depositare  la  presente  Deliberazione  presso  la  Segreteria  dell’Ordine  delle
Professioni Infermieristiche della Provincia di Torino 

DICHIARA

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo

Letto, approvato e sottoscritto

Segretario:  Dott.ssa Ornella Baldan ______________________________________
(Responsabile del Provvedimento) 

Presidente: Dott. Ivan Bufalo ___________________________________________
(Legale rappresentante)

Tesoriere:  Dott. Fausto Russo ________________________________________
(Responsabile della gestione economica e contabile) 

 4/4

https://portaletesoro.mef.gov.it/

	
	Deliberazione n. 206/24
	del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Torino
	OGGETTO:

		2024-04-08T08:47:23+0200
	BUFALO IVAN


		2024-04-09T13:00:52+0000
	BALDAN ORNELLA


		2024-04-18T13:41:49+0000
	RUSSO FAUSTO




